
Uchwała Nr 96/2024 
Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 
w sprawie: wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej 

i dyżurów w dni wolne od pracy 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 107) oraz art. 94 ust. 3 i 9 pkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo 

farmaceutyczne (Dz.U. z 2024 r. poz.686) Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

uchwala, co następuje: 

§1. Wyznacza się do pełnienia dyżurów w roku 2025: 

1) w dni wolne od pracy: w niedziele w godzinach od 12.00 do 16.00 następujące apteki: 

Dni  Nazwa apteki  

Każda niedziela niebędąca 

świętem 

DOZ Apteka dbam o zdrowie POD ORŁEM w Czarnkowie, 

Plac Wolności 9,  

Prowadzona przez DOZ Apteka dbam o zdrowie POD 

ORŁEM MIECZYSŁAW KLERA 

2) w dni wolne od pracy: w święta w godzinach od 10.00 do 14.00 następujące apteki: 

Dni  Nazwa apteki  

1 stycznia (środa), Nowy Rok 

6 stycznia (poniedziałek), Trzech Króli 

20 kwietnia (niedziela), Wielkanoc 

21 kwietnia (poniedziałek), Wielkanoc 

1 maja (czwartek), Święto Państwowe 

3 maja (sobota), Święto Narodowe 

Trzeciego Maja 

8 czerwca (niedziela), Zielone Świątki 

19 czerwca (czwartek), Boże Ciało 

15 sierpnia (piątek), Wniebowzięcie NMP 

1 listopada (sobota), Wszystkich Świętych 

11 listopada (wtorek), Narodowe Święto 

Niepodległości 

25 grudnia (czwartek) Boże Narodzenie 

26 grudnia (piątek) Boże Narodzenie 

DOZ Apteka dbam o zdrowie POD ORŁEM w 

Czarnkowie, Plac Wolności 9,  

prowadzona przez DOZ Apteka dbam o zdrowie 

POD ORŁEM MIECZYSŁAW KLERA  

§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Czarnkowsko-Trzcianeckiemu. 

§3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2025 r. 

Członkowie Zarządu: 

1. Tadeusz Teterus              ……………………..…… 

2. Izabela Bobińska              ……………………..…… 

3. Bolesław Chwarścianek ……………………..…… 

4. Zbigniew Maćkowiak     ……………………..…… 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Grzegorz Bogacz 



Uzasadnienie Uchwały Nr 96/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 
Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2024 

r. ze zm.) dalej p.f., w przypadku gdy praca aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu, 

którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców, zgodna 

z przekazanymi na podstawie ust. 2 rozkładami godzin ich pracy, nie gwarantuje zaspokojenia 

potrzeb ludności, o których mowa w ust. 1, w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy w 

zakresie zadań określonych w art. 87 ust. 2, Zarząd Powiatu wyznacza, w drodze uchwały, 

aptekę ogólnodostępną do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni wolne od 

pracy. 

Miasto Czarnków będące siedzibą powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego liczy 9916 

mieszkańców (dane z GUS 31.12. 2023r.). Z informacji uzyskanych przez podmioty 

prowadzące apteki ogólnodostępne na terenie powiatu wynika, że apteki położone na terenie 

powiatu pracują od 7.30 do godz. 21.00. W powiecie funkcjonują dwa szpitale: 

a) Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w Trzciance ul. SIKORSKIEGO 9 

b) Szpital Powiatowy im, doktor Ryszarda Surmy w Czarnkowie ul. Kościuszki 96 

Z informacji uzyskanych od podmiotów wykonujących działalność leczniczą w Czarnkowie 

i Trzciance udzielających świadczeń zdrowotnych wynika, że zwiększony ruch pacjentów ma 

miejsce w dni wolne od pracy w godz. od 10.00 do 18.00. Natomiast w porze nocnej od 

godz.19.00. do 23.00. Dwie apteki na terenie powiatu pracują do 21.00. 

Po poinformowaniu przez Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego podmiotów 

prowadzących apteki o potrzebie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów 

w porze nocnej i w dni wolne od pracy, chęć pełnienia dyżurów w wyznaczonych przez Zarząd 

Powiatu godzinach zgłosiła następująca apteka: 

1. DOZ Apteka dbam o zdrowie POD ORŁEM w Czarnkowie, Plac Wolności 9, prowadzona 

przez DOZ Apteka dbam o zdrowie POD ORŁEM MIECZYSŁAW KLERA 

Zarząd Powiatu dokonał wyboru apteki do pełnienia dyżurów w dni wolne od pracy i święta - 

wyznaczono aptekę: DOZ Apteka dbam o zdrowie POD ORŁEM w Czarnkowie, Plac Wolności, 

prowadzona przez DOZ Apteka dbam o zdrowie POD ORŁEM MIECZYSŁAW KLERA. 

Lokalizacja apteki zapewni dostęp dla pacjentów korzystających z usług opieki zdrowotnej 

w dni wolne od pracy. Podmiot prowadzący aptekę spełnia ustawowe warunki do pełnienia 

dyżurów. W tym zakresie zostało złożone stosowne oświadczenie pod rygorem 

odpowiedzialności karnej. 

Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla budżetu powiatu w roku 2025. 


